Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 02-12-2024
Insolventienummer F.03/24/79
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000338535:F001
Datum uitspraak 16-04-2024
R-C mr. F.J.F. Gerard
Curator mr M.H.J.M. Stassen

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap IVM/LVM 2 B.V. 14-05-2024
1

Gegevens onderneming

Op 27 juli 2023 is de rechtspersoon IVM/LVM 2 B.V. opgericht. De 14-05-2024
rechtspersoon heeft haar statutaire zetel te Born, gemeente Sittard-Geleen. 1

De rechtspersoon hield kantoor te 6121 JT Born, gemeente Sittard-Geleen aan

de Mortel 6 A.

Activiteiten onderneming

De rechtspersoon hield zich, volgens het uittreksel KVK, bezig met het 14-05-2024
uitoefenen van een productie- en installatiebedrijf van onder andere 1
luchtkanalen. De bestuurder van de gefailleerde rechtspersoon is de

rechtspersoon MeVa B.V., eveneens gevestigd te 6121 JT Born aan de Mortel 6

a.

De betreffende rechtspersoon kan omschreven worden als een personeels-BV.
De rechtspersoon had een arbeidsovereenkomst met 10 personeelsleden.
Deze medewerkers werden uitgeleend aan een zustermaatschappij van de
gefailleerde rechtspersoon genaamd MeVé B.V. Dit was de werkmaatschappij
die feitelijk het productiewerk uitvoerde.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1c73eac4-c2fb-ee11-a88e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7c7553df-2cba-e511-80c8-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Er is geen jaarrekening overgemaakt over het boekjaar 2023 (datum oprichting
27 juli 2023 tot 31 december 2023). Ik zal nog dienen te onderzoeken of er
voorlopige jaarrekeningen/kwartaalcijfers worden opgemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10
Toelichting

Op het moment van het uitspreken van het faillissement bestonden er een 10-
tal arbeidsovereenkomsten. Na verkregen toestemming zijn de
arbeidsovereenkomst alle opgezegd.

Boedelsaldo

€ 14.052,12

€ 22.305,53

€ 22.305,53

Verslagperiode

van
16-4-2024
t/m

13-5-2024

van
14-5-2024
t/m

19-8-2024

van
20-8-2024
t/m

2-12-2024

14-05-2024

1

14-05-2024
1

14-05-2024
1

19-08-2024
2

02-12-2024
3

14-05-2024
1

19-08-2024
2

02-12-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 24 min
2 9 uur 12 min
3 5 uur 48 min
totaal 22 uur 24 min

Toelichting bestede uren

zie bijgaande specificatie 14-05-2024

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Uit het uittreksel KVK blijkt dat de bestuurder is de rechtspersoon MeVa B.V. De 14-05-2024
heer W.P.G. Menten is op zijn beurt weer bestuurder van MeVa B.V. 1
voornoemd.

1.2 Lopende procedures

Er bestaan op dit moment geen lopende gerechtelijke procedures. 14-05-2024

1

1.3 Verzekeringen

De indirect bestuurder, de heer W.P.G. Menten, deelde mij mede dat er een 14-05-2024
aantal verzekeringsovereenkomsten zouden bestaan. Het betreft een 1
bedrijven-WA-verzekering, een verzekering die de loondoorbetaling bij ziekte

van personeelsleden dekt. Ik zal weldra de polis van beide verzekeringen

ontvangen. Ik zal daarbij naar bevind van zaken dienen te handelen, rekening

houdend met het feit dat er één medewerker is die al meer dan één jaar

arbeidsongeschikt is.

1.4 Huur
Er bestaat een huurovereenkomst met betrekking tot een bepaald gedeelte 14-05-2024
van de onroerende zaak, gelegen te Born, gemeente Sittard-Geleen aan de 1

Mortel 6 a. Inmiddels is deze huurovereenkomst (na verkregen toestemming
van de RC) in onderling overleg beéindigd per 1 mei 2024.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement heeft te maken met het feit dat er structureel 14-05-2024
te weinig omzet in de betreffende rechtspersoon werd gegenereerd om 1
daarmee de lopende verplichtingen te kunnen betalen. Er was elke maand

sprake van een tekort. De te betalen loonkosten aan het personeel van de
rechtspersoon was hoger dan de inkomsten van de rechtspersoon. Ik heb

uiteraard aan de indirect bestuurder gevraagd of hij niet in de positie was om

het bij de opdrachtgever in rekening te brengen uurloon per medewerker te
verhogen. Dit laatste was niet mogelijk, omdat de opdrachtgever, aan wie het
personeel werd uitgeleend, gehouden was om een stuksprijs af te spreken. Er
bestond een vaste prijs per vervaardigd onderdeel. Daarbij speelt ook dat er

sprake was van een langdurig zieke medewerker. De loonkosten waren

weliswaar verzekerd, doch er was sprake van een eigen risico (wachttijd van

vier weken). Ook de Arbokosten waren niet verzekerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 14-05-2024

1
10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-05-2024

1
10

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

19-4-2024 10 na verkregen toestemming van de RC zijn de
arbeidsovereenkomsten opgezegd

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
n.v.t. 14-05-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 14-05-2024

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t. 14-05-2024
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement behoorden een aantal
werkzaamheden in het kader van reeds bestaande opdrachten tussen de
gefailleerde rechtspersoon en MeVé B.V. nog te worden uitgevoerd. Ik zal van
de indirect bestuurder hier een overzicht van ontvangen. Uit het overzicht blijkt
het aantal uren en de daarmee gemoeide inkomsten ten behoeve van de
gefailleerde rechtspersoon.

De werkzaamheden in het kader van reeds bestaande opdrachten tussen de
gefailleerde rechtspersoon en MeVé B.V. zijn inmiddels uitgevoerd.
Dienaangaande vond er nog een betaling op de faillissementsrekening plaats
op 14 mei 2024 ten belope van € 4.672,90.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zoals gezegd, bestaan er geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

14-05-2024
1

14-05-2024
1

14-05-2024

1

19-08-2024

2

14-05-2024

1

14-05-2024

1

14-05-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de indirect bestuurder bestaan er geen debiteuren. Ik zal uiteraard
een en ander nog nader uitzoeken.

Vastgesteld kan worden dat er geen debiteuren bestaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er bestaan geen vorderingen van bankinstellingen.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

14-05-2024

EEl

19-08-2024
2

14-05-2024
1

14-05-2024
1

14-05-2024

EEl

14-05-2024

EEl

14-05-2024

EEI

14-05-2024

EEI



5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Op dit moment nog niet te overzien.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

n.v.t.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

14-05-2024

EEI

14-05-2024
1

14-05-2024
1

14-05-2024

EEl

14-05-2024

EEl

14-05-2024

EEI

14-05-2024

EEI

14-05-2024
1



6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van de gefailleerde rechtspersoon heb ik nog niet in mijn
bezit. Ik heb de indirect bestuurder gevraagd om mij de administratie te doen
toekomen. Ik zal na ontvangst van deze administratie een en ander nader
onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het gebroken boekjaar 2023 is niet afgemaakt. Deze
jaarrekening behoort gedeponeerd te worden, uiterlijk véor 1 februari 2025.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

14-05-2024

EEI

14-05-2024
1

14-05-2024

EEl

14-05-2024

EEI

14-05-2024

EEl

14-05-2024

EEl

14-05-2024

EEl

14-05-2024

EEI



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

In verband met een aantal bankmutaties korte tijd voér het faillissement ten
gunste van de moeder rechtspersoon van de gefailleerde rechtspersoon, is
deze moeder rechtspersoon aangeschreven waarbij de
nietigheid/vernietigbaarheid wordt ingeroepen van een aantal
rechtshandelingen met als gevolg dat de moedermaatschappij aan de boedel
dient te voldoen de hoofdsom ad € 14.271,78. Tegen deze vordering wordt
gemotiveerd verweer gevoerd. Ik zal het verweer dienen te onderzoeken en
vervolgens dienen te overwegen om ter zake een gerechtelijke procedure
aan te vangen. Ik zal u hier afzonderlijk over berichten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

n.v.t.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Voor zover ik dit nu kan overzien, bestaan er een aantal boedelvorderingen, te
weten de te betalen loonkosten aan het personeel vanaf datum faillissement
tot einde arbeidsovereenkomst. Ik zal te zijner tijd betreffende vordering van
het UWV over deze periode ontvangen. Tot deze vordering behoort (een deel
van) de vakantietoeslag. Verder voorzie ik dat er een boedelvordering bestaat
over de te betalen huur over de periode 16 april 2024 tot 1 mei 2024.

Toelichting

14-05-2024
1

14-05-2024
1

02-12-2024
3

14-05-2024
1

14-05-2024
1

14-05-2024

1

19-08-2024
2



Tot nu toe heeft zich geen van de mogelijke boedelschuldeisers gemeld. Ik
denk daarbij met name aan het UWV.

02-12-2024
Toelichting

3
Op dit moment heb ik de lijst van boedelvorderingen genoteerd de vordering
van het UWV uit hoofde van een loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW en
premie WG-deel ex artikel 66 lid 3 WW, tezamen groot € 82.583,-.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

14-05-2024
Toelichting

1
Op dit moment heeft de fiscus bij mij ingediend de loonheffingen over de
eerste periode 2024 (week 1 tot en met week 4) en over de tweede periode
2024 (week 4 tot en met week 8), samen groot € 26.473,-.

19-08-2024
Toelichting

2
Op dit moment heb ik op de lijst van voorlopig erkende preferente vorderingen
van de fiscus staan een bedrag ad € 36.287,-. Het betreft de belastingsoort
loonheffingen en een kleine vordering omzetbelasting.

02-12-2024
€ 42.020,00

3
Toelichting
Op dit moment heeft de fiscus bij mij een aantal vorderingen ingediend ten
belope van een bedrag ad € 42.020,-. Het betreft de belastingsoorten
loonheffing en omzetbelasting
8.3 Pref. vord. UWV

02-12-2024
€ 36.463,00

3
Toelichting
Op de lijst van voorlopig erkende preferente vorderingen heb ik een
vordering van het UWV genoteerd ad € 36.463,- uit hoofde van
loonvorderingen ex artikel 66 lid 1 WW (preferent ex artikel 3: 288 sub e BW)
en de vordering uit hoofde van premie WG-deel Sv ex artikel 66 lid 3 WW.
8.4 Andere pref. crediteuren

14-05-2024
Toelichting

1
Op dit moment heeft zich nog geen andere preferente crediteur gemeld.

19-08-2024
Toelichting

2

Tot op heden heeft zich het UWV nog niet gemeld.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

14-05-2024
Toelichting
1
Op dit moment heb ik nog geen vordering van een concurrente crediteur
ontvangen. Ik zal de concurrente crediteuren, die weergegeven zijn op de lijst,
deel uitmakend van de eigen aangifte faillissement, aanschrijven en hun
uitnodigen de vordering bij mij ter verificatie in te dienen.
19-08-2024
Toelichting
2
Op dit moment heb ik op de lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren
4 schuldeisers genoteerd voor een totaalbedrag ad € 24.522,03.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
14-05-2024
Toelichting
1
Nog niet bekend.
19-08-2024
€ 24.522,03
2
Toelichting
Het totaalbedrag aan concurrente crediteuren bedraagt op dit moment €
24.522,03
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Op dit moment kan ik daar nog niets over melden. 14-05-2024
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
n.v.t. 14-05-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

14-05-2024

EEI

14-05-2024

EEI

14-05-2024
1

14-05-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Ik behoor mij nog nader te oriénteren in de administratie. Verder zal ik nog een 14-05-2024
onderzoek dienen te verrichten of er sprake is van paulianeus handelen. 1

Voor zoveel nodig deel ik u mede dat ik (nog) niet in staat ben het tussentijds
financieel verslag nader in te vullen. Dit laatste heeft ermee te maken dat ik
nog geen specificatie heb ontvangen van de bank van de gefailleerde
rechtspersoon aangaande het door de bank op de faillissementsrekening
betaalde bedrag ad € 14.052,12.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan ik hierover geen mededeling verstrekken. 14-05-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig
n.v.t. 14-05-2024

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


